

**महात्मा गांधी ग्रामीण औद्योगीकरण संस्थान (एमगिरी), वर्धा**  
**(सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत)**  
**दूरभाष क्र. 07152 253512**

महात्मा गांधी ग्रामीण औद्योगीकरण संस्थान (एमगिरी), वर्धा जो कि सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार के प्रशासनिक नियंत्रण के अधीन एक राष्ट्रीय स्तर का संस्थान है, जिसमें वरिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी (प्रबंधन और पध्दति), के पद को भरने के लिए पात्र अभ्यर्थियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं, वेतनमान 15,600-39100 /-, ग्रेड पे. 6600 /-, रुपए (पूर्व संशोधित 6 वा वेतन आयोग) पद हेतु विस्तृत विवरण निम्नानुसार हैं: -

01.	पद का नाम	वरिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी (प्रबंधन एवं पध्दति)
02.	पद की संख्या	1 (अनारक्षित)
03.	वर्गीकरण	सामान्य केंद्रीय सेवा समूह 'क' अननुसचिवीय
04.	पे-बैंड, ग्रेड-पे या वेतनमान	पे- बैंड 3: (रु. 15,600 - 39,100), ग्रेड-पे. -6600 रुपए (पूर्व संशोधित छठवा वेतन आयोग) / स्तर 11 (7 वे वेतन आयोग अनुसार)
05.	आवश्यक और न्यूनतम योग्यता / अनुभव	<b>आवश्यक योग्यता: -</b> विज्ञान/ अभियांत्रिकी/ प्रौद्योगिकी/ प्रबंधन में मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से मास्टर डिग्री के साथ प्रबंधन एवं पध्दति के क्षेत्र में विशेषज्ञता। <b>वांछनीय: विज्ञान/ अभियांत्रिकी/ प्रौद्योगिकी/ प्रबंधन में पी-एच.डी के साथ प्रबंधन एवं पध्दति में विशेषज्ञता।</b>
06.	कार्य, एवं जिम्मेदारियां	<ul style="list-style-type: none"> <li>● परियोजना प्रस्ताव तैयार करना</li> <li>● परियोजनाओं का संचालन</li> <li>● विभिन्न परियोजनाओं को संचालित करने के लिए के.वी.आई.सी. तथा अन्य सरकारी संस्थानों, गैर सरकारी संस्थानों, ग्रामीण क्लस्टर आदि के साथ बातचीत करना।</li> <li>● प्रौद्योगिकी हस्तांतरण कार्यशाला आधारित उद्यमिता कार्यक्रम आयोजित करना।</li> </ul>
07.	मुख्यालय	वर्धा, महाराष्ट्र में है।
08.	भर्ती की विधि	सीधी भर्ती
09.	आयु सीमा	<b>सीधी भर्ती:-</b> पैंतालीस वर्ष से अधिक नहीं, (सरकारी कर्मचारियों के लिए आयु सीमा पचास वर्ष तक। महात्मा गांधी ग्रामीण औद्योगीकरण संस्थान के कर्मचारियों के लिए कोई आयु सीमा नहीं।) नोट 1: आयु सीमा अवधारित करने के लिए निर्णयक तारीख भारत में अभ्यर्थियों से आवेदन प्राप्त करने के लिए नियत की गई अंतिम तारीख होगी। (असम, मेघालय, अरुणाचल प्रदेश, मिजोरम, मणिपुर, नागालैंड, त्रिपुरा, सिक्किम, जम्मू कश्मीर, राज्य के लद्दाख खंड, हिमाचल प्रदेश, के लाहौल और स्पीति जिले और चंबा जिले के पांगी उपखंड, अंडमान और निकोबार द्वीपसमूह और लक्षद्वीप के अभ्यर्थियों के लिए विहित की गई अंतिम तारीख को छोड़कर।) नोट 2: आयु में छूट का लाभ एमगिरी के केवल उन्हीं कर्मचारियों को मिलेगा जो भर्ती नियमों के अधीन शामिल किसी पद पर भर्ती नियमों की अधिसूचना से पूर्व एमगिरी में नियुक्त किए गए हैं।

संस्थान के वेबसाइट (website) ([www.mgiri.org](http://www.mgiri.org)) पर उपलब्ध प्रपत्र में ही आवेदन करना अनिवार्य है। साथ में आयु, शैक्षणिक योग्यता, इत्यादि के समर्थ में प्रमाण पत्र की प्रमाणित प्रति साक्षात्कार के समय प्रस्तुत करे, तथा पासपोर्ट साइज फोटो जिसके पीछे पूरा नाम लिखा हो तथा अन्य सभी सूचनाओं आवेदन पत्र के साथ "निदेशक, महात्मा गांधी ग्रामीण औद्योगीकरण के संस्थान, मगनवाडी, वर्धा, महाराष्ट्र 442001 के पते पर 03.04.2019 तक और एन.ई.आर, जम्मू एवं कश्मीर के लद्दाख क्षेत्र, हिमाचल प्रदेश के लाहौल और स्पीति जिला तथा चंबा जिला के पंगी उपविभाग, केंद्र शासित प्रदेशों जैसे अंडमान

एवं निकोबार द्वीपसमूह तथा लक्षद्वीप उम्मीदवारों के लिए 10.04.2019 तक पहुँच जाना चाहिए। सरकारी संगठन में पहले से कार्यरत उम्मीदवारों के संबंध में आवेदन उचित चैनल के माध्यम से प्रस्तुत किया जाना चाहिए।

किसी भी तरह से अपूर्ण पाये गए आवेदन को बिना अभ्यर्थी को सूचना दिये अस्वीकार कर दिये जाएंगे। आवेदन पत्र वाले लिफाफे के ऊपर "वरिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी, प्रबंधन एवं प्रणाली एमगिरी, वर्धा पद के लिए आवेदन पत्र"। आवेदन पत्र उपर्युक्त पते पर भेजा जाना चाहिए।

सक्षम प्राधिकारी का निर्णय चयन की प्रक्रिया में अंतिम होगा और निर्णय पर विवाद करने वाली कोई भी अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।



निदेशक, एमगिरी

**Mahatma Gandhi Institute for Rural Industrialization (MGIRI), Wardha**  
(Under Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises, and Government of India)  
Ph No 07152 253512

Applications are invited from the eligible candidates for filling up of the post of Senior Scientific Officer (Management and System), Mahatma Gandhi Institute for Rural Industrialization (MGIRI) a national level Institute under the administrative control of Ministry of Micro, Small and Medium Enterprises located at Wardha in the pay scale of Rs 15,600 -39100/- Grade Pay Rs. 6600/- (pre-revised 6<sup>th</sup> CPC). The details of the post are as under:-

01.	Name of the post	Senior Scientific Officer (Management and System)
02.	Number of post	01 (Unreserved)
03.	Classification	General Central Service Group 'A' Non – Ministerial
04.	Scale of pay	Pay Band 3 :Rs.15,600 - 39100 /- ,Grade Pay – Rs.6600/- (pre-revised 6 <sup>th</sup> CPC) Level 11 (as per 7 <sup>th</sup> CPC)
05.	Essential and Minimum qualifications/experience	<u>Essential qualification:-</u> Master degree in Science/ Engineering/Technology/Management from a recognized University with specialization in the field of Management & System.  <u>Desirable:</u> Ph.D. in Science/Engineering/ Technology/Management with specialization in the field of Management & System.
06.	Duties and responsibilities	To formulate project proposals, to carry out the projects, to interact with KVIC and other Govt, agencies, NGOs, Rural clusters to carry out the various projects, to organize technology dissemination workshop entrepreneurship programmes.
07.	Headquarters	Will be in Wardha, Maharashtra.
08.	Method of recruitment:-	<b>By Direct Recruitment</b>
09.	Age limit	<u>Direct recruitment:-</u> Not exceeding forty five years (relaxable upto fifty years for Government servants, No age limit for employees of Mahatma Gandhi Institute for Rural Industrialization)  Note 1: The crucial date for determining the age limit shall be the closing date for receipt of application from candidates in India (and not the closing date prescribed for those in Assam, Meghalaya, Arunachal Pradesh, Mizoram, Manipur, Nagaland, Tripura, Sikkim, Ladakh Division of Jammu & Kashmir State, Lahaul and Spiti District and Pangi Sub Division of Chamba Districts of Himachal Pradesh, Andaman & Nicobar Island and Lakshadweep. Note 2: The benefit of age relaxation in respect of employees of MGIRI will be available to only those employees who were appointed in MGIRI, before the notification of recruitment rules, on a post covered under recruitment rules.

**Application forms in the prescribed proforma hosted in the MGIRI's website (www.mgiri.org)** along with the information / particulars supported by attested copies of certificate in support of age, educational qualification, etc., along with passport size photograph (full name to be written on backside), (originals of all the certificates to be produced at the time of interview) should reach Director, Mahatma Gandhi Institute for Rural Industrialization, Maganwadi, Wardha, Maharashtra

442001., by **03.04.2019** and for candidates belonging to NER, Ladakh Division of J&K State, Lahaul and Spiti Districts and Pangi Sub Division of Chamba District of HP, the Union Territories of A&N Islands & Lakshadweep by **10.04.2019**.

Application in respect of candidates already employed in the Government Organization should be submitted through the proper channel.

Incomplete application in any manner is liable to be rejected without making reference to the candidate. The envelope containing the application should be super scribed "**APPLICATION FOR THE POST OF SENIOR SCIENTIFIC OFFICER, MANAGEMENT AND SYSTEM IN MGIRI WARDHA**".

**Decision of the competent authority will be final in the process of selection and no request disputing the decision will be entertained.**



**(Dr R K Gupta)**  
**Director**

आवेदन पत्र

एमगिरी में वरिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी 'प्रबंधन एवं पध्दति,' पद के लिए आवेदन पत्र  
Application for the post of Senior Scientific Officer (M&S), MGIRI

1) पूरा नाम (बड़े अक्षर में) Name in full (in capital letters)

उपनाम /(Surname)

प्रथम नाम /(First Name)

2. पिता / पति नाम: Father/Husband's name: \_\_\_\_\_

3) जन्मतिथि /Date of Birth: \_\_\_\_\_

4) लिंग/ Sex: \_\_\_\_\_

5) राष्ट्रीयता / Nationality: \_\_\_\_\_ धर्म /Religion: \_\_\_\_\_

6) सामान्य / पिछड़ा वर्ग / अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति: Whether belong to SC / ST / OBC / PH:

7) वर्तमान पता एवं पिन कोड नंबर: Present Address with Pin code number: \_\_\_\_\_

8) स्थायी पता एवं पिन कोड नंबर: Permanent Address with Pin code number: \_\_\_\_\_

9) शैक्षिक योग्यता/ Educational Qualifications:

(न्यूनतम योग्यता से शुरू होने वाले कालानुक्रमिक अनुसार क्रम में लिखें) (In chronological order starting from minimum qualification)

क्रमांक. Sr. No.	उत्तीर्ण परीक्षा का नाम/ Name of the Examination	बोर्ड / विश्वविद्यालय का नाम/Name of the board / University	उत्तीर्ण / वर्ष/Year of passing	प्राप्त अंक / कुल अंक/Secured marks/total marks	प्रतिशत / Percentage

10) व्यावसायिक / तकनीकी योग्यता / Professional/Technical Qualifications:

क्रमांक. Sr. No.	उत्तीर्ण परीक्षा का नाम/ Name of the Examination	बोर्ड / विश्वविद्यालय का नाम/ Name of the board / University	उत्तीर्ण / वर्ष / Year of passing	प्रतिशत/ Percentage

11) अनुभव: Experience :

सभी पिछले और वर्तमान रोजगार की विशेषताओं को प्रस्तुत किया जाना है (Particulars of all previous and present employment are to be furnished) :-

पूरे पते के साथ नियुक्त का नाम / Name of the Employer with full address	पोस्ट आयोजित और वेतनमान और सकल प्रतिभूतियां/ post held & gross emoluments	सेवा की अवधि/ Period of service from to	कार्य की प्रकृति/ Nature of work	छोड़ने का कारण/ Reasons for leaving

घोषणा

मैं \_\_\_\_\_ इस प्रकार से घोषणा करता/करती हूँ कि उपरोक्त सूचना मेरे संज्ञान और विश्वास के साथ अनुभव, सत्य एवं पूर्ण है। मैं समझता/समझती हूँ कि मेरी जानकारी को किसी भी स्तर पर गलतियाँ पायी गयी तो, मेरी उम्मीदवारी / नियुक्ति रद्द होने / समाप्ति के लिए मैं स्वयं जिम्मेवार तथा इसके बदले में किसी भी मुआवजे के लिए मेरी दावेदारी मान्य नहीं होगी।

DECLARATION

I \_\_\_\_\_ hereby declare that the information furnished above is true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I understand that in the event of my information being found false or incorrect at any stage, my candidature/ appointment shall be liable to cancellation/termination without notice or any compensation in lieu thereof.

स्थान/ Place: \_\_\_\_\_

दिनांक/ date: \_\_\_\_\_

(अभ्यर्थी के हस्ताक्षर)

(Signature of Candidate)

